CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE
SUBCOMISSÃO PERMANENTE DE DEFESA CIVIL

REQUERIMENTO Nº          /2009

(do Deputado José Carlos Vieira)

Requer à Comissão de Fiscalização Finan-
ceira e Controle convidar o Coordenador
Geral de Articulação e Gestão da Secretaria
Nacional de Defesa Civil, o Ministro-Chefe da
Controladoria-Geral da União, representantes
da Advocacia-Geral da União e do Tribunal de
Contas da União, para prestarem, em
audiência pública, esclarecimentos acerca das
atividades realizadas para combater os efeitos
das calamidades públicas ocorridas em vários
estados.

Senhor Presidente,

                  Requeiro, nos termos regimentais, e ouvido o Plenário dessa Comissão,

que sejam convidados o Coordenador Geral de Articulação e Gestão da Secretaria

Nacional de Defesa Civil, Coronel José Wilson Pereira, o Ministro-Chefe da

Controladoria-Geral da União, Sr. Jorge Hage, representantes da Advocacia-Geral da

União e do Tribunal de Contas da União, para prestarem, em audiência pública,

esclarecimentos acerca das atividades que vêm sendo realizadas para combater os

efeitos das recentes calamidades públicas, ocorridas em vários estados.

Sala da Comissão,      de maio de 2009.

Deputado José Carlos Vieira